
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Калиновская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым 

ПРИКАЗ
2 1 . 0 1 . 2 0 2 2  год jyjg 2 3

с.Калиновка

О создании и функционировании в
МБОУ Калиновская СОШ центра образования
естественно  —  научной и технологической
направленностей "Точка роста" в рамках проекта
"Современная школа "
национального проекта "Образование"

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 29.01.2021 г. №130 "О реализации в 2021-2023 годах в 
Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно -  научной и технологической 
направленностей в рамках федерального проекта 
"Современная школа" национального проекта "Образование",

ПРИКАЗЫВАЮ:^

1. Создать в МБОУ Калиновская СОШ центр образования естественно — 
научной и технологической направленностей "Точка роста" в рамках федерального 
проекта Современная школа" национального проекта "Образование".
2. Утвердить "Положение о центре образования естественно -  научной и
технологической направленностей "Точка роста" на базе МБОУ Калиновская 
СОШ.

(Приложение 1)
Утвердить План мероприятий (дорожная карта) первоочередных действий по

созданию и функционированию Центра образования естественно -  научной и
технологической направленностей "Точка роста" на базе МБОУ Калиновская 
СОШ.

(Приложение 2)
4. Карпан Ольгу Ивановну, заместителя директора по ХЧ назначить 
ответственной за создание и функционирование центра образования в части



организации условий ("косметический ремонт", контроль и прием оборудования в 
кабинеты).
5. Сейтмамбетова Энвера Эдимовича, учителя информатики, назначить 
руководителем центра образования (куратор, ответственный за 
функционирование и развитие).

6. Тарасовой Валентине Владимировне, секретарю учебной части ознакомить 
вышеуказанных работников с приказом под подпись.

7. Коп а исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.Ю. Сосунович

С приказом ознакомлены:

I


